
รายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหน่วยลงทุน คร้ังที่ 1/2565 
ของ 

กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ไทยรีเทล อินเวสเม้นต์ (TRIF) 

 
ประชุมเม่ือวนัท่ี 25 มกราคม 2565 เวลา 11.00 น. ณ ห้องประชุมดอกรัก โรงแรม เดอะ ระวีกลัยา แบงค็อก 

เวลลเ์นส คูซีน รีสอร์ท เลขท่ี 10, 16, 16/1, 164-172 ซอย เทเวศร์ 2 ถนนกรุงเกษม แขวงบางขุนพรหม เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 10200 มีผูถื้อหน่วยลงทุนและผูรั้บมอบฉันทะมาประชุม 30 คน นบัจ านวนได ้1,588,762,424 หน่วย 
ครบองคป์ระชุมโดยมี นางสาวศนัสนีย ์พูลสวสัด์ิ เป็นประธานท่ีประชุมและไดป้ระชุมตามวาระดงัต่อไปน้ี 

 

วาระที่ 1 พจิารณาเร่ืองการช าระเบีย้ปรับ กรณีออกใบก ากับภาษีหลังเลิกกิจการ 
 

ผูช้  าระบัญชีได้แถลงต่อท่ีประชุมว่า กรมสรรพากรมีหนังสือถึงผูช้  าระบัญชีของกองทุนรวม
อสังหาริมทรัพยไ์ทยรีเทล อินเวสเมน้ต ์(กองทุนรวมฯ) เลขท่ี กค 0709/ภญ/14971 ฉบบัลงวนัท่ี 29 กนัยายน 
2564 เพื่อทราบขอ้ความบางอยา่งเก่ียวกบัการยืน่แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามแบบ ภ.พ. 30 เดือน
ภาษีกรกฎาคม 2560 เดือนภาษีสิงหาคม 2560 เดือนภาษีกนัยายน 2560 เดือนภาษีพฤศจิกายน 2560 และ
เดือนภาษีธนัวาคม 2560 ของกองทุนรวมฯ 

 

ผูช้  าระบญัชีไดเ้ขา้พบและช้ีแจงขอ้เท็จจริงต่อกรมสรรพากรตามหนังสือดงักล่าวแลว้ ไดค้วามว่า
เป็นกรณีที่กองทุนรวมฯ ด าเนินการออกใบก ากบัภาษีภายหลงัจากที่กองทุนรวมฯ จดทะเบียนแจง้
การเปล่ียนแปลงทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ภ.พ.09 เลิกประกอบกิจการ เม่ือวนัท่ี 18 กรกฎาคม 2560 แลว้ 
แต่ยงัคงมีการยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่มตามประมวลรัษฎากร (ภ.พ.30) มาโดยตลอด ระหว่าง
วนัท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ถึงวนัท่ี 31 กรกฎาคม 2564 ซ่ึงถือเป็นการออกใบก ากบัภาษีโดยไม่มีสิทธิท่ี
จะออกตามกฎหมาย ตามประมวลรัษฎากร มาตรา 89 (6) 

 

จากกรณีดังกล่าว ส่งผลให้กองทุนรวมฯ ต้องช าระภาษีจากภาษีซ้ือท่ีแจง้ไวเ้กิน ภาษีขายท่ีออก
ใบก ากบัภาษีโดยไม่มีสิทธิออก เบ้ียปรับ และเงินเพิ่ม ต่อกรมสรรพากรตามรายละเอียด ดงัต่อไปน้ี 

 

(1) ส าหรับวนัท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ถึงวนัท่ี 31 ธนัวาคม 2560 
 

ภาษีท่ีตอ้งช าระ (ภาษีซ้ือแจง้ไวเ้กิน) เป็นเงินจ านวน 2,364,869.39 บาท 
เบ้ียปรับ เป็นเงินจ านวน 1,048,158.75 บาท 
เงินเพิ่ม เป็นเงินจ านวน 1,838,147.33 บาท 

รวม เป็นเงินจ านวน 5,251,175.47 บาท 
 

(2) ส าหรับวันท่ี 1 มกราคม 2561 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2561 ช าระเบ้ียปรับ เป็นเงินจ านวน 
216,238.36 บาท 

 

(3) ส าหรับวันท่ี 1 มกราคม 2562 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2562 ช าระเบ้ียปรับ เป็นเงินจ านวน 
13,160.67 บาท 



(4) ส าหรับวันท่ี 1 มกราคม 2563 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2563 ช าระเบ้ียปรับ เป็นเงินจ านวน 
37,523.80 บาท 

 

(5) ส าหรับวนัท่ี 1 มกราคม 2564 ถึงวนัท่ี 31 กรกฎาคม 2564 ช าระเบ้ียปรับ เป็นเงินจ านวน 
39,714.75 บาท 

 

รวมภาษีท่ีต้องช าระเพิ่มเติม เบ้ียปรับ และเงินเพิ่มระหว่างวนัท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ถึงวนัที่ 
31 กรกฎาคม 2564 เป็นเงินจ านวนทั้งส้ิน 5,557,813.05 บาท โดยเงินเพิ่มค านวณถึงวนัท่ี 15 มกราคม 2565 
รายละเอียดปรากฎตามส่ิงท่ีส่งมาดว้ย 

 

ทั้งน้ี หากกองทุนรวมฯ ช าระภาษีเพิ่มเติม เบ้ียปรับ และเงินเพิ่ม ภายหลงัจากวนัท่ี 15 มกราคม 2565 
กองทุนรวมฯ จะตอ้งช าระเงินเพิ่มให้แก่กรมสรรพากรเป็นรายเดือน โดยค านวณถึงทุก ๆ วนัท่ี 15 ของ
แต่ละเดือน ในอตัราการคิดค านวณต่อเดือน เท่ากบั 35,473.05 บาท 

 

ในการน้ี ผูช้  าระบญัชีจึงขอเสนอให้ท่ีประชุมมีมติอนุมติัให้กองทุนรวมฯ ช าระภาษี เบ้ียปรับ และ
เงินเพิ่ม ต่อกรมสรรพากรเป็นเงินจ านวนทั้งส้ิน 5,557,813.05 บาท รวมทั้งเงินเพิ่มท่ีเกิดขึ้นจนกว่าจะมี
การช าระภาษี เบ้ียปรับ และเงินเพิ่ม ใหแ้ก่กรมสรรพากรจนแลว้เสร็จ 

 

มติที่ประชุม ท่ีประชุมไดพ้ิจารณาแลว้ ลงมติอนุมติัดว้ยคะแนนเสียง 1,588,762,420 เสียง (ไม่เห็น
ดว้ย 0 เสียง และงดออกเสียง 4 เสียง) คิดเป็นคะแนนเสียงขา้งมากซ่ึงคิดตามจ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ าหน่าย
ไดแ้ลว้ทั้งหมดของกองทุนรวมฯ โดยในวาระน้ีไม่มีผูถื้อหน่วยลงทุน ท่ีมีส่วนไดเ้สียท่ีไม่มีสิทธิออกเสียง 

 

วาระที่ 2 พจิารณาเร่ืองอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
 

ไม่มีผูใ้ดเสนอเร่ืองอ่ืนใดเขา้พิจารณาเพิ่มเติม 
 

ในการน้ี ผูช้  าระบญัชีไดแ้ถลงต่อท่ีประชุมวา่ มีเร่ืองประสงคแ์จง้ใหท่ี้ประชุมรับทราบเก่ียวกบัเร่ือง 
ระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ 

 

เน่ืองดว้ย ผูช้  าระบญัชีไดมี้หนงัสือถึงส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์
เพื่อขอผ่อนผนัระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ออกไป เน่ืองจากการปฎิบติัการช าระบัญชี 
ยงัคงมีปัจจยัต่าง ๆ ท่ียงัไม่แลว้เสร็จ เช่น การติดตามลูกหน้ี การติดตามผูถื้อหน่วยลงทุน และการรวบรวม
ขอ้มูลต่าง ๆ โดยส านักงานคณะกรรมการก ากับหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย์มีหนังสือแจ้งกลับ
ถึงผูช้  าระบญัชีของกองทุนรวมฯ เร่ืองการผ่อนผนัระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ลงวนัท่ี 
4 กุมภาพนัธ์ 2564 โดยผ่อนผนัระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ออกไปถึงวนัท่ี 15 มกราคม 
2565 และให้ผูช้  าระบญัชีด าเนินการติดตามลูกหน้ีและจ่ายเงินคืนผูถื้อหน่วยลงทุนโดยไม่ชกัชา้ พร้อมทั้ง
ส่งรายงานการช าระบญัชีและความคืบหนา้ในการช าระบญัชีใหส้ านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพย์
และตลาดหลกัทรัพยท์ราบเป็นรายเดือน จนกวา่การช าระบญัชีจะเสร็จส้ิน 

 



ปัจจุบนั ไดค้รบก าหนดการผอ่นผนัระยะเวลาการช าระบญัชีแลว้ แต่การช าระบญัชียงัไม่แลว้เสร็จ 
ผูช้  าระบญัชี จึงไดมี้หนงัสือถึงส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์เพื่อขอผ่อนผนั
ระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ออกไปอีก 180 วนั นบัแต่วนัท่ี 15 มกราคม 2565 ซ่ึงหนงัสือ
ฉบบัดงักล่าวอยูร่ะหวา่งส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์พิจารณาตอบกลบั 

 

เม่ือไม่มีผูถื้อหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพิ่มเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถื้อ
หน่วยลงทุนทราบวา่เน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพื่อทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 

 

ไม่มีผูใ้ดเสนอเร่ืองอ่ืนใดเขา้พิจารณาเพิ่มเติม ประธานฯ จึงไดก้ล่าวปิดการประชุม 
 
ปิดประชุมเวลา 11.20 น. 
 
 
 
 
 
 
 

ลงช่ือ......................................................ประธานท่ีประชุม 
   (นางสาวศนัสนีย ์ พูลสวสัด์ิ) 


